县旅游局关于县十七届人大二次会议
第53号代表建议答复的函
蒋立权、胡德初、王会、马玉芬、涂秀君、王文德、朱霞林、张然、陈磊、陈军代表：
你们在县十七届人大二次会议期间提出的《关于要求加大红色旅游资源修复与管护》建议收悉，经研究办理，现答复如下：
高峰乡北依万佛湖，南望万佛山，是形成“湖上观光游、湖南生态游、湖北休闲游”的重要区域，堪称我县“绿三角”的核心乡镇之一。随着发展全域旅游、特别是万佛湖环湖旅游扶贫道路的即将开通，高峰乡必将迎来旅游大开发、大发展的春天。红色旅游资源作为全县重要资源之一，我们历来都很重视。
1．支持尽快启动原新四军四支队司令部旧址恢复其及相关配套工程。当前一是要强力争取东、西港新四军四支队文旅区国家项目经费，目前，该项目已进入国家发改委红色旅游项目库，为争取国家项目资金打下了基础；二是结合我县发展全域旅游的相关政策，合理给予政策和项目资金倾斜；三是积极争取在县级层面统筹推进项目实施工作。
2．积极务实推进理顺管理体制。我局已就此项工作向县委、县政府领导作了专题汇报，并积极与业主单位负责人联系协调相关事宜，目前这项工作仍在进行。主旨目标是采取合理措施，一次性收回所有权，以便调动方方面面发展红色旅游的主动性、积极性，加快推进红色旅游发展。
3．支持相关道路建设。我们在编制和实施发展全域旅游规划时，会充分考虑东、西港的对外对内交通衔接问题，加强与交运主管部门沟通和协调，推动通景道路建设。
4．支持高峰乡旅游扶贫“八个一”工程建设，为发展红色旅游营造更好的外部环境。目前，百花村“八个一”工程10万元支持资金已拨付到位。
办复类别：A类
联系单位：县旅游局
联系电话：0564-8629690
2018年7月27日